[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	19 июня 2025 года
	г. Новоалександровск
	№ 33/ 867

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2023 г. № 18/736 «О дополнительных социальных гарантиях членам семей участников специальной военной операции»
В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Совет депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2023 г. № 18/736 «О дополнительных социальных гарантиях членам семей участников специальной военной операции» следующие изменения:
1) преамбулу после слов «30 сентября 2022 года,» дополнить словами «выполнявшим задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации в ходе вооруженной провокации на территориях Курской области и Белгородской области,»;
2) пункт 1 Порядка предоставления дополнительных социальных гарантий членам семей участников специальной военной операции после слов «30 сентября 2022 года» дополнить словами «, а также при выполнении задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации в ходе вооруженной провокации на территориях Курской области и Белгородской области».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

                                              С.В.Шахов
	Глава Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

                                      Э.А.Колтунов